(Gölpınarlı, 1995: s. XXIII-XXIV). “Ahmed
Yesevi’nin hangi tarihte doğduğunu açık olarak bilmemekle beraber bunun V. As-
rın ortalarına rastladığını tahmin edebiliriz. An’aneye göre yüz yirmi yaşından sonra
H. 562 (M. 1166-67)’de vefat etmiştir (Köprülü, 1993: s.62). “Ahmed Yesevi ve
Hacı Bektaş’ın ölüm tarihleri arasında yüz yıldan fazla bir zaman farkı vardır. Ancak
burada Hacı Bektaş’ın dinsel ve toplumsal kimliğinin kökleri, etkileri bir kez daha
ortaya çıkar.

bırakarak aile ve hazinesiyle Kubadiye
hisarına çekilmeğe bile mecbur oluyor, adeta yeni bir din neşri ile etrafına kendi için
canını fedaya hazır hakiki mü’minler toplayabilen Baba İshak, nihayet Mübarizü’d-
Din Armağan Şah tarafından Amasya’da muhasara ve esir edilerek idam olununcaya
kadar (H. 637/M. 1239-40), Selçuklu devletini epeyce uğraştırmış, yormuştur. Kı-
zılbaşlık, Bektaşilik gibi taifelerin teşekkülüne bu Babailer hadisesini mühim bir baş-
langıç saymak yanlış bir hareket değildir görüşündeyiz” (Köprülü, 1993: 207-209).

“Bektaşiliğin temel ilke ve kurumları, XIII.